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  Fifteenth Session, Commencing at 7.30 pm 

     THE JOHN WILSON COLLECTION 

   AUSTRALIAN COMMONWEALTH BANKNOTES 

Finest Known First Issue Ten Shillings 1913

    

  

 3998* 
  Ten shillings,   Collins/Allen (1913) M 413653 (R.1c), red serials.   Virtually uncirculated, probably the 
fi nest known and very rare as such.   

 $30,000 

 Ex Spink Australia Sale 6 (lot 719) and Sale 20 (lot 1994). 
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 3999* 
  Ten shillings,   Collins/Allen (1915), N 437644 (R.2aL), last prefi x.   Nearly fi ne and rare.   

 $3,000 

 Ex Spink Australia Sale 1 (lot 167), ex Dr Alan Nicholson Collection (lot 1693)(Noble Numismatics Sale 49B). 

    

  

 4000* 
  Ten shillings,   Collins/Allen (1915), N 743620 N (R.2c).   Nearly uncirculated and very rare in this condition, 
one of the fi nest known.   

 $15,000 

 Ex Richard A. Williams Collection (lot 1208), Spink Noble Sale 35B and Noble Numismatics Sale 52 (lot 3281). 
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 4001* 
  Ten shillings,   Collins/Allen (1915), M 937805 G (2d).   Nearly uncirculated and very rare thus, one of the 
fi nest known.   

 $12,000 

 Ex Keith Deutsher Collection (lot 4)(Max Stern July 1977), Roy Brook Collection (lot 440)(Downies, September 1978), Spink 
Australia Sale 16 (lot 532) and Sale 31 (lot 1253). 

      

 4002* 
  Ten shillings,   Collins/Allen (1915), M 303713 B (R.2e).   Flattened on centre fold, nearly extremely fi ne 
and scarce.   

 $4,000 
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 4003* 
  Ten shillings,   Cerutty/Collins (1918), M 181139 C (R.3a).   Flattened on several vertical folds, otherwise 
fi ne and rare.   

 $3,000 
 Ex Downies Sale June 1995 (lot 309) and Noble Numismatics Sale 67 (lot 2845). 

    

  

 4004* 
  Ten shillings,   Cerutty/Collins (1918), N 474644 P (R.3b).   Nearly uncirculated and rare thus, one of the 
fi nest known.   

 $7,000 

 Ex Roy Brook Collection (lot 442)(Downies September 1978), Spink Australia Sale 4 (lot 334) and Noble Numismatics Sale 50 
(lot 3253). 
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 4005* 
  Ten shillings,   Miller/Collins (1923), A/19 907549 (R.4).   Nearly uncirculated and rare in this condition, 
one of the fi nest known.   

 $5,000 
 Ex M.P.Vort-Ronald Collection (lot 24), Spink Australia Sale 24B. 

      

 4006* 
  Ten shillings,   Kell/Collins (1926), A/32 259933 (R.5).   Nearly uncirculated and rare in this condition.   

 $4,000 
 Ex Spink Noble Sale 40 (lot 2983) and Noble Numismatics Sale 54 (lot 3164). 

      

 4007* 
  Ten shillings,   Riddle/Heathershaw (1928), B/15 928311 (R.7).   Uncirculated.   

 $4,000 
 Ex Dr Alan Nicholson Collection (lot 1706)(Noble Numismatics Sale 49B). 
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 4008* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1933), B/38 178929 (R.8a), thick signature.   Good extremely fi ne/ nearly 
uncirculated and very rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $12,000 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection (lot 1708)(Noble Numismatics Sale 49B). 

      

 4009* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1933), B/42 989896 (R.8b), thin signature.   Nearly uncirculated and rare 
in this condition.   

 $6,000 

 Ex Spink Australia Sale 27 (lot 1323). 
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 4010* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1933), C/15 977739 (R.9).   Virtually uncirculated and very rare in this 
condition.   

 $7,000 

 Ex Spink Australia Sale 21 (lot 2114). 

      

 4011* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1934), C/38 820125 (R.10).   Nearly uncirculated.   

 $3,000 

 Ex Spink Australia Sale 15 (lot 459), M.P.Vort-Ronald Collection (lot 461), Sale 24B and Sale 31 (lot 1302). 
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 4012* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1936), D/82 932632/3 (R.11), consecutive pair.   Uncirculated and rare as 
such, among the fi nest known.  (2)  

 $6,000 

 Ex Richard A. Williams Collection (lot 1219), Spink Noble Sale 35B. 
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 4013* 
  Ten shillings,   Sheehan/McFarlane (1939), E/52 444163/4 (R.12), consecutive pair.   Uncirculated and very 
scarce as such.  (2)  

 $2,000 

 Ex M.P.Vort-Ronald Collection (lot 32), Spink Australia Sale 24B. 

      

 4014* 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942), G/69 613832 (R.13).   Uncirculated.   

 $300 

 Ex Spink Noble Sale 24A (lot 3038). 
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 4015* 
  Ten shillings,   Coombs/Watt (1949), A/69 014732 (R.14).   Uncirculated.   

 $400 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection (lot 1720), Noble Numismatics Sale 49B. 

    

 4016* 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1952), A/94 796442 (R.15).   Uncirculated.   

 $400 

 Ex Noble Numismatics Sale 49A (lot 3047). 
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 4017* 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1954), AE/01 785553/4 (R.16), consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $300 
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 4018* 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961), AG/49 445433/4 (R.17), consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $300 
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One of the Finest Known First Issue Red Serial One Pound 1913

    

  

 4019* 
  One pound,   Collins/Allen (1913), P 564515 (R.18a), red serials.   Nearly very fi ne, good colour and very 
rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $20,000 

 Ex Spink Australia Sale 26 (lot 2110). 
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 4020* 
  One pound,   Collins/Allen (1913) T 759580 (R.18c).   Good extremely fi ne and very rare thus, one of the 
fi nest known.   

 $18,000 

 Ex M.R.Roberts Sale October 1977 (lot 178), Spink Noble Sale 42 (lot 3168) and Sale 52 (lot 3360). 
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 4021* 
  One pound,   Collins/Allen (1913), 688818F (R.18d).   Extremely fi ne or better and very rare in this 
condition.   

 $10,000 

 Ex Spink Australia Sale 1 (lot 191), Sale 16 (lot 548), Noble Numismatics Sale 52 (lot 3361) and Sale 58A (lot 4914). 
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 4022* 
  One pound,   Collins/Allen (1913), A 787658 P (R.18e).   Good extremely fi ne and rare in this condition, 
one of the fi nest known.   

 $10,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 52 (lot 3366). 
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Emergency Issue WWI One Pound 1914-15

    

  

 4023* 
  One pound,   Emergency issue for World War I, ES & A superscribe Collins/Allen (1914-15), A No 359779 
A (R.19).   Very fi ne and very rare, especially in this condition, one of the fi nest known.   

 $30,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 54 (lot 3201). 
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Finest Known Emergency Issue Rainbow One Pound

    

  

 4024* 
  One pound,   Collins/Allen (1914-15), emergencey issue, 'rainbow' pound, E 059278 E (R.20b).   Extremely 
fi ne and very rare, especially in this condition, possibly the fi nest known.   

 $42,000 

 Ex Spink Australia Sale 1 (lot 195), Sale 6 (lot 733), Sale 20 (lot 2018), Sale 31 (lot 1262). 
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One of the Finest One Pound 1918

    

  

 4025* 
  One pound,   Cerutty/Collins (1918), A 248319 S (R.21).   Good extremely fi ne, one of the fi nest known.   

 $5,000 

 Ex Spink Australia Sale 22 (lot 488). 
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Very Rare Large Serial Prefi x One Pound 1923

    

  

 4026* 
  One pound,   Miller/Collins (1923), K 658892 (R.22aL), last prefi x, with imprint.   Nearly extremely fi ne 
and very rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $12,000 

 Ex Spink Australia Sale 27 (lot 1324) and Sale 31 (lot 1281). 
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 4027* 
  One pound,   Miller/Collins (1923) H/34 270377 (R.23b), without imprint.   Nearly uncirculated and rare 
in this condition, one of the fi nest known.   

 $5,000 

 Ex Spink Australia Sale 34 (lot 2859) and Noble Numismatics Sale 52 (lot 3371). 

      

 4028* 
  One pound,   Kell/Collins (1926), H/67 893984 (R.24).   Nearly uncirculated and rare thus.   

 $4,000 



542

      

 4029* 
  One pound,   Kell/Heathershaw (1926), H/99 962525 (R.25).   Nearly uncirculated and rare in this 
condition.   

 $4,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 50 (lot 3381). 

    

  

 4030* 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927), K/9 529282/3 (R.26), consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $4,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 56 (lot 3213). 
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 4031* 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1932), K/81 423056 (R.27a), thick signature.   Extremely fi ne and very scarce 
in this condition.   

 $2,000 

 Ex Spink Noble Sale 42 (lot 3212). 

    

  

 4032* 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1932), K/89 183125 (R.27b), thin signature.   Uncirculated and rare in this 
condition, one of the fi nest known.   

 $4,000 

 Ex Spink Australia Sale 16 (lot 556), Sale 21 (lot 2095) and Noble Numismatics Sale 58A (lot 4939). 



544

      

 4033* 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1933), L/54 225627 (R.28).   Uncirculated.   

 $1,000 

 Ex Spink Australia Sale 21 (lot 2096). 

    

  

 4034* 
  One pound,   Sheehan/McFarlane (1938), O/28 364982/3 (R.29), consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $2,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 54 (lot 3234). 
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 4035* 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) H/68 495166 (R.30a).   Uncirculated.   

 $300 

    

  

 4036* 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942), K/18 193497/8 (R.30b), consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $700 
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 4037* 
  One pound,   Coombs/Watt (1949), 1/82 419348 (R.31).   Uncirculated.   

 $350 

 Ex Noble Numismatics Sale 49A (lot 3118). 

    

  

 4038* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1952), X/54 255269 (R.32).   Uncirculated.   

 $350 

 Ex Noble Numismatics Sale 49A (lot 3120). 
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 4039* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953), HC/46 502783/4 (R.33), consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $500 

 Ex M.P.Vort-Ronald Collection, Spink Australia Sale 24B (lot 73 part). 
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 4040* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961), HK/50 116089/90 (R.34a), consecutive pair.   Faint tone spots, 
otherwise uncirculated.  (2)  

 $300 

      

 4041* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961), HK/60 139553 (R.34b).   Uncirculated.   

 $100 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection (lot 1756)(Noble Numismatics Sale 49B). 
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Very Rare First Issue Non Mosaic Back,  Five Pounds 1914

    

  

 4042* 
  Five pounds,   Collins/Allen (1914), U 317285 (R.35), non mosaic back.   Nearly very fi ne and very rare.   

 $25,000 

 Ex Spink Australia Sale 1 (lot 207), Roy Brook Collection (lot 477)(Downies September 1978) Sale 4 (lot 342), Downies February 
1981 (lot 643), Sale 20 (lot 2022) and Spink Noble Sale 35B (lot 1249), Richard A. Williams Collection. 
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 4043* 
  Five pounds,   Collins/Allen (1914), V 768493 (R.36bL), last serial prefi x.   Very fi ne and rare in this 
condition.   

 $15,000 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection, Noble Numismatics Sale 49B (lot 1758). 
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 4044* 
  Five pounds,   Kell/Collins (1924), Q/3 216743 (R.38a).   Nearly uncirculated and very rare in this condition, 
one of the fi nest known.   

 $15,000 

 Ex Downies Sale, June 1995 (lot 400), IAG January 1996 (lot 150), Noble Numismatics Sale 51 (lot 3360). 

      

 4045* 
  Five pounds,   Kell/Collins (1924), Q/5 482025 (R.38bF) fi rst serial prefi x.   Nearly extremely fi ne.   

 $4,000 

 Ex M.P.Vort-Ronald Collection (lot 85)(Spink Noble Sale 24b), ex Dr Alan Nicholson Collection (lot 1264)(Noble Numismatics 
Sale 49b). 
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 4046* 
  Five pounds,   Kell/Heathershaw (1927), Q/9 260265 (R.39).   Uncirculated and very rare in this condition, 
one of the fi nest known.   

 $12,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 52 (lot 3447). 
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 4047* 
  Five pounds,   Riddle/Heathershaw (1927), Q/12 042263 (R.41), Note Issue Department.   Very fi ne and 
very rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $20,000 

 Ex M.P.Vort-Ronald Collection (lot 88)(Noble Numismatics Sale 24B). 

      

 4048* 
  Five pounds,   Riddle/Heathershaw (1927), Q/21 255002 (R.42).   Uncirculated.   

 $6,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 52 (lot 3448), originally in a pair, Spink Australia Sale 30 (lot 728). 
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 4049* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1932), Q/27 121830 (R.43).   Choice uncirculated and rare in this condition, 
one of the fi nest known.   

 $12,000 

 Ex M.P.Vort-Ronald Collection (lot 458)(Spink Noble Sale 24B), Spink Australia Sale 31 (lot 1296). 

      

 4050* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1933), R/6 948596 (R.44a), pink face.   Good extremely fi ne.   

 $3,000 

 Ex Spink Australia Sale 2 (lot 437) and Sale 31 (lot 1309). 
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 4051* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1933), R/18 995493 (R.44b), white face.   Nearly uncirculated.   

 $5,000 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection (lot 1773), Noble Numismatics Sale 49B. 

      

 4052* 
  Five pounds,   Sheehan/McFarlane (1939), R/31 509574 (R.45).   Uncirculated.   

 $2,000 

 Ex Spink Australia Sale 13 (lot 1898), ex Dr Alan Nicholson Collection (lot 1774)(Noble Numismatics Sale 49B). 
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 4053* 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941), R/69 912448 (R.46).   Uncirculated.   

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 49A (lot 3144). 

    

  

 4054* 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949), S/4 064743 (R.47).   Uncirculated.   

 $1,000 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection (lot 1777)(Noble Numismatics Sale 49B). 
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 4055* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1952), S/30 130249/50 (R.48), consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $1,500 

 Ex Noble Numismatics Sale 72 (lot 2930). 
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 4056* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954), TB/12 131512/3 (R.49), consecutive pair.   Uncirculated.  (2)  

 $600 

 Ex M.P.Vort-Ronald Collection, Spink Australia Sale 24B (lot 97). 

      

 4057* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1961), TD/06 517926 (R.50).   Uncirculated.   

 $400 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection (lot 1780)(Noble Numismatics Sale 49B). 
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One of the Finest First Issue Ten Pounds 1913

    

  

 4058* 
  Ten pounds,   Collins/Allen (1913), W 244801 (R.51).   Very fi ne and very rare, one of the fi nest known.   

 $30,000 

 Ex Keith Deutsher Collection (Max Stern, July 1977, lot 62), Downies, August 1983 (lot 146), Spink Noble Sale 35B (lot 
1264)(The Richard A. Williams Collection). 
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 4059* 
  Ten pounds,   Kell/Collins (1925), U/1 477876 (R.54).   Good extremely fi ne or nearly uncirculated and 
very rare in this condition.   

 $20,000 

 Ex Keith Deutsher Collection (Max Stern Sale, July 1977, lot 65), Spink Australia Sale 6 (lot 770) and Sale 31 (lot 1297). 

      

 4060* 
  Ten pounds,   Riddle/Sheehan (1934), V/2 298464 (R.57).   Uncirculated and rare in this condition.   

 $5,000 

 Ex Spink Australia Sale 23 (lot 262). 
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 4061* 
  Ten pounds,   Sheehan/McFarlane (1940), V/3 093901/2 (R.58), consecutive pair.   Uncirculated and rare 
as such.  (2)  

 $12,000 

 Ex Spink Australia Sale 31 (lot 1319). 

      

 4062* 
  Ten pounds,   Armitage/McFarlane (1943), V/8 506234 (R.59).   Uncirculated.   

 $2,000 

 Ex Spink Australia Sale 31 (lot 1320) and Noble Numismatics Sale 52 (lot 3494). 
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 4063* 
  Ten pounds,   Coombs/Watt (1949), V/17 718405 (R.60).   Uncirculated.   

 $2,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 50 (lot 3423). 

    

  

 4064* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1952), V/23 494964/5 (R.61), consecutive pair.   Uncirculated and rare as 
such.  (2)  

 $8,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 64A (lot 2947). 
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 4065* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954), WA/00 144058/9 (R.62F), consecutive pair of fi rst serial prefi x.   
Uncirculated and rare as such.  (2)  

 $1,500 

 Ex Spink Australia Sale 23 (lot 282). 

      

 4066* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960), WA/56 263204 (R.63).   Uncirculated.   

 $500 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection (Noble Numismatics Sale 49, lot 1795). 
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One of the Finest Known First Issue Twenty Pounds 1914

    

  

 4067* 
  Twenty pounds,   Collins/Allen (1914), X 027346 (R.64).   Slight vertical fold, good extremely fi ne or nearly 
uncirculated and very rare, one of the fi nest known, originally part of a run of fi ve from the family in 
Tasmania connected with the scene on the back and the run was broken up in the mid 1970s.   

 $55,000 

 Ex Spink Australia Sale 20 (lot 2033). 
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One of the Finest Known First Issue Cerutty/Collins Twenty Pounds 1918

    

  

 4068* 
  Twenty pounds,   Cerutty/Collins (1918), X 045538 (R.65a).   Nearly uncirculated and very rare, one of 
the fi nest known.   

 $65,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 50 (lot 3437) the fi rst of a consecutive pair originally sold in 1979 by L.B.Nugent to Spink 
Australia. 
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One of the Finest Second Issue Twenty Pounds 1918

    

  

 4069* 
  Twenty pounds,   Cerutty/Collins (1918), 331787X (R.65b).   Nearly uncirculated and very rare in this 
condition, one of the fi nest known.   

 $50,000 

 Ex Keith Deutsher Collection (Max Stern, July 1977, lot 77). 
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Excessively Rare First Issue Specimen Fifty Pounds  1914

    

  

 4070* 
  Fifty pounds,   Collins/Allen (1914), Y 005494 (R.66), cancelled specimen type 3/C.   Virtually uncirculated 
and excessively rare, no issued currency note known.   

 $50,000 

 Ex Spink Australia Sale 17 (lot 1199), Athol Tiver Collection, Sale 21 (lot 2111) and Sale 63 (lot 3054). 
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One of the Finest Cerutty/Collins Fifty Pounds 1918

    

  

 4071* 
  Fifty pounds,   Cerutty/Collins (1918), 281543Y (R.67b).   Nearly extremely fi ne and rare, one of the fi nest 
known.   

 $35,000 

 Ex I.S.Wright, Dec 1990 list. 
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Virtually Uncirculated Fifty Pounds 1918

    

  

 4072* 
  Fifty pounds,   Cerutty/Collins (1918), Y 400232 (R.67c).   Almost invisible hole in the lower left, otherwise, 
virtually uncirculated and very rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $45,000 

 Ex M.R.Roberts Sale Feburary 1980 (lot 434) and Noble Numismatics Sale 50 (lot 3439). 
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Excessively Rare First Issue Specimen One Hundred Pounds 1914

    

  

 4073* 
  One hundred pounds,   Collins/Allen (1914), Z 006943 (R.68a), cancelled specimen type 3/C.   Virtually 
uncirculated and excessively rare, no issued currency note known.   

 $75,000 

 Ex Spink Australia Sale 17 (lot 1200). 
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The Unique Collins/Allen One Hundred Pounds 1914

    

  

 4074* 
  One hundred pounds,   Collins/Allen (1914), Z 105260 (R.68b).   Uncirculated and the only known issued 
one hundred pounds note, missing from all the great collections, a once in a lifetime opportunity to own, 
perhaps the world's rarest banknote.   

 $350,000 

 Discovered in Tasmania c1974 by Max Stern, ex Keith Deutsher Collection July 1977 (lot 80), Roy Brook Collection, Downies 
September 1978 (lot 507), Spink Australia Sale 4 (lot 349) and the Athol Tiver Collection, Spink Australia Sale 21 (lot 2112). 
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   WAR  RELATED  ISSUES 

      

 4075* 
  World War II,   Internment Camp Hay, Camp Seven Bank, sixpence, Hay, 1st March 1941 C 39811, 
Epstein/Stahl (MVR p.46).   Virtually uncirculated and rare in this condition.   

 $7,000 

 Ex Spink Noble Sale 41 (lot 2788 part). 

      

 4076* 
  World War II,   Internment Camp Hay, Camp Seven Bank, one shilling, Hay 1st March 1941 D 22820, 
Robinow/Stahl (MVR p.58).   Uncirculated and rare especially in  this condition.   

 $8,000 

 Ex Spink Noble Sale 41 (lot 2788 part). 
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 4077* 
  World War II,   Internment Camp Hay, Camp Seven Bank, two shillings, Hay, 1st March 1941 E 40381, 
Mendel/Stahl (MVR p.12).   Uncirculated.   

 $7,000 

 Ex Spink Noble Sale 41 (lot 2788 part). 
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    OTHER PROPERTIES 

   PRIVATE  BANK  ISSUES 

     

 4078* 
  The Australian Banking Company of Sydney,   one pound, 
Sydney, 18-, No. A 3517, unissued form (MVR 1b).   Light 
stains, nearly very fi ne and extremely rare.   

 $5,000 

 Ex Spink Australia, Sale 33 (lot 2735). 

     

 4079* 
  Australian Joint Stock Bank,   New South Wales, one pound 
printer's proof, uniface, black and white, on paper stuck 
on card, Sydney, (c1862), payable on demand, 'here or in 
Sydney' imprint of Perkins, Bacon & Co, London, Patent 
Hardened Steel Plate, SPECIMEN stamped in Manager 
reserve, '7th November 1862' written in pencil bottom 
margin (MVR 1b).   Nearly extremely fi ne and very scarce.   

 $400 

     

 4080* 
  The Australian Joint Stock Bank Limited,   Sydney (New 
South Wales), printer's proof of back on paper, black and 
white, one pound, Sydney, June 23rd 1893 pencilled below, 
imprint of Perkins, Bacon & Co, Ld. London, (MVR fi g.48, 
type 4b).   Toned, with several dark lines, otherwise very fi ne 
and very rare.   

 $500 

     

 4081* 
  The Australian Joint Stock Bank Limited,   Sydney (New 
South Wales), printer's proof of back on paper, black and 
white, one pound, Sydney, June 27th 1893 pencilled below, 
imprint of Perkins, Bacon & Co, Ld. London, (MVR fi g.48, 
type 4b).   Toned, with minor discolouration, otherwise 
extremely fi ne and very rare.   

 $500 

     

lot 4082
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 4082* 
  The Australian Joint Stock Bank Limited,   New South 
Wales, printer's proof on card, fi fty pounds, Sydney, 1st July 
1893, pencilled Oct 2nd 1893 (MVR 4b), three punch hole 
cancellation.   Glue tip marks on back corners, otherwise 
nearly uncirculated and very rare.   

 $3,800 
 Ex Christie's, May 1995 (lot 90). 

     

 4083* 
  The Bank of Adelaide,   one pound, issued at Adelaide, July 5, 
1870, (date printed), No. 289992, hand signed by Manager 
D.W. Cooper and entered by C.H. Powell Acct., with imprint 
on lower left, 'Bradbury Wilkinson Co, Engravers & c. 
London', perforated CANCELLED across top to bottom, 
(Vort-Ronald, p.52-56 on bank, type 2a, cf. Fig.52).   Folds 
and creases, a few crease holes, with heavy aging tone, 
otherwise nearly fi ne, very rare and one of the earliest known 
notes of this bank.   

 $2,500 

 Ex Noble Numism,atics Sale 71 (lot 2922).

This issue of The Bank of Adelaide (1865-1980, merging to be absorbed 
with the ANZ in 1980), is of much interest, particularly as its notes tended 
to remain in South Australia, and consequently few of the one pound notes 
seem to have survived. 

     

 4084* 
  Bank of Australia,   unissued ten pounds, Sydney 18- (this 
note is illustrated in MVR Private Banknotes, p54).   Nearly 
uncirculated and extremely rare.   

 $8,000 

 Ex John Pettit May 2009 (lot 102). 

     

 4085* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof on card, one pound, Geelong, 18.., imprint of Perkins, 
Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel Plate, 'May 
22 1857' added in pencil in lower margin, SPECIMEN 
stamped below in Manager reserve (MVR.1b).   Extremely 
fi ne, very rare.   

 $1,250 

     

 4086* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof on board, ten pounds, Geelong, 18.., imprint of 
Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel Plate, 
'April 6 [18]52' added in pencil in lower margin, SPECIMEN 
stamped below in Manager reserve (MVR.1b).   Nearly 
extremely fi ne with marks, very rare.   

 $1,250 

     

 4087* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof on board, twenty pounds, Geelong, 18.., imprint of 
Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel Plate, 
'8th June 1852' added in pencil in lower margin, SPECIMEN 
stamped below in Manager reserve (MVR.1b).   Extremely 
fi ne with a few marks, very rare.   

 $1,500 



576

     

 4088* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof on board, fi fty pounds, Geelong, 18.., imprint of 
Perkins, Bacon & Co. London, Patent Hardened Steel Plate, 
'September 22 [18]52' added in pencil in lower margin, 
SPECIMEN stamped below in Manager reserve (MVR.1b).   
Nearly extremely fi ne with marks, very rare.   

 $1,250 

     

 4089* 
  The Bank of Australasia,   specimen one hundred pounds, 
uniface, black and white, on white card, Geelong, not dated, 
no numbers or signatures, issued from 1854 - 1909, with 
pencil notation added on base Feby 24th 1854, stamped 
Specimen in manager's area, (MVR.2c, cf.fi g.62 p.63).   
Toned at edges, some marks, otherwise extremely fi ne and 
very rare.   

 $2,500 

     

 4090* 
  The Bank of Australasia,   one pound, Sydney, 1st July 1886, 
E45,061 (MVR 2c).   Small tear, fi ne.   

 $5,000 
 Ex Spink Noble Sale 38 (lot 2806). 

     

 4091* 
  The Bank of Australasia,   one pound, Sydney, 1st January 
1909, T50,007 (MVR 2c).   Nearly fi ne.   

 $5,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 42 (lot 3030) and Status Sale March 2002 
(lot 4015). 

     

 4092* 
  Bank of New South Wales,   one pound on paper, uniface, 
Deniliquin, undated (18- printed), not numbered, unsigned 
prnted specimen in Manager's fi eld, stated in lower margin 
'27th March 1858', imprint of Perkins, Bacon & Co, 
London, Patent Hardened Steel Plate, (MVR type 7(c)).   
Extremely fi ne, rare.   

 $1,250 

     

 4093* 
  Bank of New South Wales,   one pound printer's proof, 
uniface, black and white, on paper, Orange 18- (c1858), 
imprint of Perkins, Bacon & Co, London, Patent Hardened 
Steel Plate, specimen stamped in Manager reserve, '11th Aug 
1862' written in pencil bottom margin (MVR 7d, fi g.82, 
p.81).   Good extremely fi ne and rare.   

 $1,500 
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 4094* 
  Bank of New South Wales,   fi ve pounds, uniface black and 
white printer's proof on paper, 18- (c1858), imprint of 
Perkins, Bacon & Co, London, Patent Hardened Steel Plate, 
specimen stamped in Directors reserve, '19th May 1854' 
written in pencil bottom margin (MVR 7c).   Good extremely 
fi ne and rare.   

 $1,250 

     

 4095* 
  Bank of New South Wales,   twenty pounds printer's proof, 
uniface, black and white, on paper, Beechworth 18- (c1858), 
imprint of Perkins, Bacon & Co, London, Patent Hardened 
Steel Plate, specimen stamped in Manager reserve, 'to this 
13th May 1858' written in pencil bottom margin (MVR 7c).   
Good extremely fi ne and rare.   

 $1,750 

     

 4096* 
  Bank of New South Wales,   twenty pounds, Sydney, undated 
(18- printed), not numbered, unsigned specimen note, 
perforated 'Specimen C.Skipper & East', imprint of Charles 
Skipper & East, London, on light cardboard, (MVR type 
7(c), p.80 fi g.81).   Extremely fi ne and very rare.   

 $1,000 

     

 4097* 
  Bank of New South Wales,   fi fty pounds on paper, uniface, 
Sydney, undated (18- printed), not numbered, unsigned 
'specimen' note, stated 'to this 16th Feb /63' in Manager's 
fi eld, imprint of Perkins, Bacon & Co, London, Patent 
Hardened Steel Plate, (MVR type 7(c)).   Lightly soiled, 
extremely fi ne, rare.   

 $1,500 

     

 4098* 
  Bank of New South Wales,   seventh issue, black proof note 
on card for ten pounds, Melbourne, VICTORIA, dated 18--, 
without serial numbers, imprint of Charles Skipper & East 
London perforated specimen C.Skinner & East, (MVR type 
7(e)(2), fi g 85 p.83).   Good extremely fi ne and very rare.   

 $1,250 

     

 4099* 
  Bank of New South Wales,   one pound, Adelaide, 1 April 
1899, 147132 (MVR 7c).   Nearly very fi ne and very rare.   

 $10,000 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection, Noble Numismatics Sale 49 (lot 1532) 
and Sale 93 (lot 4537). 
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 4100* 
  Bank of New South Wales,   one pound, Sydney, 1 October 
1898 A/6 352753 (MVR 7c).   Nearly fi ne.   

 $5,000 

 Ex Spink Noble Sale 42 (lot 3040) and J.Pettit 1998 list. 

     

 4101* 
  Bank of New South Wales,   one pound, Sydney, 1 April 1902, 
955306 (MVR 7f).   Pin holes, fi ne and very rare.   

 $9,000 

 Ex Downies November 1980 (lot 383), June 1981 (lot 540), Spink Australia 
Sale 27 (lot 2214), I S Wright list 1990. 

      

 4102* 
  Bank of New South Wales,   fi ve pounds, Sydney, 2 October 
1882, A/A 225189 (MVR 7c).   Good fi ne and rare.   

 $4,300 

 The New England Hoard (101) Spink London Sale November 1992 (lot 45) 
and Downies Sale June 2002 (lot 2862). 

     

 4103* 
  Bank of New South Wales,   ten pounds, Sydney, 1 October 
1880 A/A 29851 (MVR 7c).   Very fi ne, Chinese ink characters 
written on the back, very rare.   

 $9,000 

 Ex New England Hoard (117) from Downies September 1984 (lot 238) and 
Noble Numismatics Sale 75 (lot 2969). 

     

 4104* 
  Bank of New South Wales,   seventh issue, black proof note on 
thick paper for ten pounds, Melbourne, VICTORIA, dated 
18--, without serial numbers, imprint of Charles Skipper 
& East London perforated SPECIMEN C.Skinner & East, 
(MVR type 7(e)(2), fi g 85 p.83).   Good extremely fi ne and 
very rare.   

 $1,000 

     

 4105* 
  The Bank of New South Wales,   Sydney Branch, specimen 
circular note for ten pounds sterling, 18--, No A--,  perforated 
specimen / C.Skipper & East in two lines in bottom right 
signature fi eld.   Uncirculated.   

 $150 

 Ex J.P.Melick Collection. 
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 4106* 
  The Bank of New South Wales,   Melbourne Branch, 
specimen circular note for twenty pounds sterling, 18--, No 
C--, perforated specimen / C.Skipper & East in two lines in 
bottom right signature fi eld.   Uncirculated.   

 $180 
 Ex J.P.Melick Collection.

    4107 
  The Bank of New South Wales,   London Branch, specimen 
circular note for twenty pounds sterling, 18--, No E--
,  perforated specimen / C.Skipper & East in two lines 
in bottom right signature fi eld.   Creases right side edge, 
extremely fi ne.   

 $150 
 Ex J.P.Melick Collection. 

     

 4108* 
  Bank of South Australia,   one pound, Adelaide 1st July 
1881, No A082723 (MVR 3a).   Nearly very fi ne, pin hole, 
very rare.   

 $9,000 
 Ex Spink Noble Sale 43 (lot 3425). 

     

 4109* 
  Bank of Tasmania,   unissued fi ve pounds, Launceston 185- 
(MVR 2a) overprint cancelled in signature reserve, spike 
hole as always.   Extremely fi ne and very rare.   

 $3,500 
 Ex J.Pettit June 2009 (lot 110). 

     

 4110* 
  Bank of Van Diemens Land,   Half a Spanish-Dollar, Hobart 
Town, 182-, No.-, unissued (MVR 1) watermarked paper 
BVDL monogram.   With many folds across the note, 
otherwise nearly very fi ne and very rare.   

 $1,000 

 The plates for this note are believed to have been engraved by the convict 
Thomas Bock. The fi rst notes were issued on 15 March 1824, in Macquarie 
Street, Hobart. 

     

 4111* 
  Bank of Victoria,   black and white printer's proof on card, 
one pound Melbourne 18 (c1853)(MVR 1) imprint Perkins, 
Bacon & Co London, Patent Hardened Steel Plate, specimen 
stamped in signature reserve.   Nearly uncirculated and very 
rare.   

 $2,000 
 Ex Perkins Bacon Archive. 

     

 4112* 
  Bank of Victoria,   one pound, Nov 25 1909, No D 076252 
(MVR 3e) R R overprint for reconstituted bank after 1893 
crisis.   Central perforations, very good and extremely rare.   

 $15,000 
 Ex Noble Numismatics Sale 68 (3040) and Sale 91 (lot 3026). 
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 4113* 
  The City Bank,   black and white printer's proof on card, 
one pound, Sydney 26th January 1865 (MVR 1), imprint 
Bradbury Wilkinson & Co., Engravers, London, blue ink 
stamped specimen with three punch hole cancellation.   
Extremely or better and very rare.   

 $2,000 

     

 4114* 
  The Colonial Bank of Australasia,   printer's proof one 
pound, Melbourne, 30th June 1872, third issue, imprint W. 
& A.K. Johnson, Edinburgh (MVR 3a), on board.   As issued 
uncirculated and very rare.   

 $2,500 

     

 4115* 
  The Colonial Bank of Australasia,   black and white printer's 
proof on card, one pound, Melbourne, 30th June 1872, 
imprint W.K. & A.R. Johnston, Edinburgh (MVR3a), four 
punch hole cancellation.   Virtually uncirculated and very 
rare.   

 $2,500 

     

 4116* 
  The Commercial Bank of South Australia,   one pound (ein 
pfund) Adelaide 1st November 1878, No A20477 (MVR 1).   
Small corner tear, toned, good fi ne and very rare.   

 $15,000 

 Ex Downies Sales October 1977 (lot 145), March 1978 (lot 404), June 1978 
(lot 475) and Abn September 2011. 

     

 4117* 
  Commercial Bank of Sydney,   uniface fi ve pounds, issued 
at Sydney, Apr 1, 1881?, (18 printed), No. 226675, hand 
signed by Manager, G.George and entered by uncertain 
name, with imprint on centre of bottom, 'Engraved by W. 
& A.K. Johnston Edinh. for Cowan & Coy Sydney', with 
vignettes of females grouped in top corners and in centre 
the bank building in Sydney, all within rectangular ornate 
spiral border, red-brown rectangular block with FIVE inside 
it, red-brown and blue on white, (New England Hoard No. 
29 [Report of ANS 1974 yearbook, pp 49-68], Vort-Ronald, 
p.142-152 on bank, similar note illustrated as Fig.153).   
Folds, ragged edge and creases, with some aging tone, 
otherwise fi ne, and rare.   

 $3,000 

 This issue of the Commercial Bank of Sydney (1834-1982, merging to form 
the NAB in 1982), is of most interest, particularly as all of the surviving 35 
notes were present in the 1971 'New England Hoard'. 
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 4118* 
  Commercial Bank of Sydney,   uniface fi ve pounds, issued 
at Sydney, Apr 1, 1881?, (18 printed), No. 226484, hand 
signed by Manager, G.George and entered by uncertain 
name, with imprint on centre of bottom, 'Engraved by W. 
& A.K. Johnston Edinh. for Cowan & Coy Sydney', with 
vignettes of females grouped in top corners and in centre 
the bank building in Sydney, all within rectangular ornate 
spiral border, red-brown rectangular block with FIVE inside 
it, red-brown and blue on white, (New England Hoard No. 
28 [Report of ANS 1974 yearbook, pp 49-68], Vort-Ronald, 
p.142-152 on bank, similar note illustrated as Fig.153).   
Folds, ragged edge and creases, centre cut in two and rejoined 
by paper tape, with some aging tone, otherwise nearly fi ne, 
and rare.   

 $2,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 74 (lot 2794).

This issue of the Commercial Bank of Sydney (1834-1982, merging to form 
the NAB in 1982), is of most interest, particularly as all of the surviving 35 
notes were present in the 1971 'New England Hoard'. 

     

 4119* 
  Commercial Bank of Sydney,   five pounds, Sydney (1st 
August) 18(81) No 232264 (MVR 3).   Faded, fi ne.   

 $3,000 

 Ex New England Hoard (no 36). 

     

 4120* 
  Commercial Bank of Sydney,   ten pounds, Sydney, 1st August 
1887 No.60315, (MVR 3) imprint of W & A.K. Johnson 
of Edinburgh for Cowan & Co Sydney.   Nearly fi ne and 
very rare.   

 $5,000 

 Ex W.J.Baker Collection, from Geoff K.Gray Sale 23/6/1984 (lot 114). 

    

  

 4121* 
  The Commercial Banking Company of Sydney Limited,  
 specimen one pound Sydney 189-, No F200001/250000 
(MVR type 5) perforated Specimen, pencilled date top left 
Oct 4-98.   Uncirculated and rare.   

 $5,000 
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 4122* 
  Commercial Banking Company of Sydney,   specimen ten 
pounds, Sydney, 18- No C 0001/C 5000, pencilled at top 
right. Aug 83, perforated specimen BW & Co London in 
three lines (MVR.4b).   Tip of top right corner off, otherwise 
nearly uncirculated and very rare.   

 $3,500 

 Ex St.James auction, June 2008 (£5,000) then Strand Coins. 

     

 4123* 
  Cornwall Bank,   Launceston (Cornwall County), Van 
Diemen's Land, one pound, dated Feb, 1, 1831, (183 
printed), numbered 7338, signatures on note are Richard Dry 
(foundation director of the bank 1828-1836) and William 
Effi ngton Lawrence (Bank Chairman 1828-1836), and made 
out to James Ranken, all on paper, unwatermarked (?), note 
printed on copper plates by Thomas Bock of Hobart, imprint 
of 'Bock sct Hobart' to left under cartouche on left, uniface, 
black on browned white paper, (Vort-Ronald, comments on 
bank and type p.153).   Many folds and creases, rough edges 
stiffened with fresh paper on frayed edges, with additional 
tone and staining marks, many pin-holes, otherwise good 
- very good and excessively rare if not unique as an issued 
note from this bank.   

 $4,500 

 Ex Noble Numismatics Sale 59 (lot 2095) and Sale 71 (lot 2988). Lot includes 
copy of newspaper article on the fi nd of the note.

A small bank that was active from 1828-1835. Opened when the Derwent 
Bank refused to open a branch in Launceston. The bank was absorbed by 
the Bank of Australasia. Notes were issued in denominations from one to 
twenty pounds. Proof and unissued notes are known, this example is the 
only known issued and circulating note. The lot comes with a newspaper 
clipping from January 1997 Bank Note Reporter. 

     

 4124* 
  The Government of Queensland,   Queensland Treasury Note, 
unissued one pound, Brisbane, January 1st 1867 No - (MVR 
p197 and pedigrees p 223) imprint by Authority engraved 
and printed at the Government Printing Offi ce Brisbane, 
cancelled G W in red ink vertically.   Nearly uncirculated and 
excessively rare.   

 $15,000 

     

 4125* 
  The Government of Queensland,   Queensland Treasury Note, 
unissued fi ve pounds, Brisbane, November 1st 1866 No- 
(MVR p197, pedigrees p 223) imprint by Authority engraved 
and printed at the Government Printing Offi ce Brisbane, 
cancelled G W in red ink vertically.   Good extremely fi ne and 
excessively rare, the only known specimen.   

 $20,000 

     

 4126* 
  The London Bank of Australia Limited,   specimen five 
pounds, Melbourne, 1st April 1910, imprint of Bradbury 
Wilkinson & Co Ld, Engravers & c., London, discordant 
serial numbers C46001 and C50000, SPECIMEN perforated 
in signature reserve backwards, (MvR 2).   Nearly uncirculated 
and rare.   

 $2,500 
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 4127* 
  The National Bank of Australasia Limited,   specimen 
one pound, Melbourne, 1st June 1895, 200001/225000; 
specimen fi ve pounds, Melbourne, undated, top left margin 
O/2969 March 1913, printers inked note, Y 400001/Y 
500000; specimen ten pounds, Melbourne, 1st January 1906, 
top left printers inked note, 1st Feb 1906, 025001/027500, 
each note in set with long left margin and each perforated 
specimen, by Bradbury Wilkinson & Co, Engravers & C. 
London (MVR 4M).   Uncirculated.  (3)  

 $15,000 

 Private purchase from the Rare Coin Company. 

     

lot 4128

 4128* 
  The National Bank of Australasia,   one pound, Melbourne, 
29th February 1896, 260911 (MVR 4bM).   Thin paper, 
minute pin holes, better than fi ne in appearance.   

 $5,000 
 Ex Downies Sale, October 1993 (lot 636). 

     

 4129* 
  The Oriental Bank Corporation,   one pound, printer's proof, 
printed both sides, black and white, on paper, Sydney, 
undated (c1855), imprint of Perkins, Bacon & Co, London, 
no signatures or numbers, (MVR 1a, cf.Fig 198, p.189-190).   
Extremely fi ne and rare.   

 $1,500 

     

 4130* 
  The Oriental Bank Corporation,   unissued blue fi ve pounds, 
to be issued at Sydney, not dated (c.1855), without number 
and no signatures, printed on un-watermarked paper, with 
imprint to left at bottom, 'Perkins Bacon & Co. London', 
with vignettes of scene with train, and in corners circular 
framed tablet with 5, all within rectangular ornate border, 
back with several geometrical circles intertwined, black 
on white, (Vort-Ronald, type [a], p.189-191 on bank, and 
similar note illustrated as Fig.198).   Extremely fi ne, and 
very rare.   

 $2,000 

 Although founded in India in 1842 it moved to its new head offi ce in 
Threadneedle Street London in 1851, and shortly after opened in Melbourne 
and Sydney in 1852. It closed in 1884 when various depressions in Mauritius 
and Ceylon forced it to suspend payment. It was able to pay between 19/3 
and 19/9 in the pound. After re-organisation the bank gradually moved the 
bulk of its business into Asia. It failed again in 1892 during the depression 
of that time. Probably a dozen or so notes from this bank survive. 
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 4131* 
  The Royal Bank of Australia,   one pound, Hobart Town, 18- 
(MVR 1), unissued form.   Toned, very fi ne and rare.   

 $4,000 

     

 4132* 
  Union Bank of Australia Limited,   one pound, Sydney, 1st 
January 1881, 2/A 63518 (MVR 2c).   Very good and very 
rare.   

 $5,000 

     

 4133* 
  The Union Bank of Australia Limited,   ten pounds, altered as 
a fraud from a one pound, Sydney, 1st Jan 1897, 2/A 719332 
(MVR 1c).   Perforation horizontally in the centre, large tear 
and repair, thin paper, frayed edges but full note, thinned 
areas on the back, signature left on back GDM/17/3/09, 
poor - fair but very rare.   

 $4,000 

 Ex Downies Auction, October 2002 (lot 2137). 

    

  

 4134* 
  Western Australian Bank,   specimen ten pounds, Perth 1st 
January 1890 No 00001A/01000A (MVR 3) perforated 
Specimen/B.W & Co/London (Bradbury, Wilkinson and Co 
Ld engravers London).   Nearly uncirculated and very rare.   

 $6,000 

 Ex Christies October 1985 (lot 50), Spink London Sale September 2010 
(lot 28). 

     

 4135* 
  Waterloo Warehouse,   fi ve pounds, Sydney, on heavy paper 
18- (MVR type 4, this note illustrated fi g.240b, p.234), an 
unissued uniface form.   Good extremely fi ne and rare.   

 $1,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 71 (lot 2891). 
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 4136* 
  Van Diemen's Land,   Bill of Exchange for two hundred 
pounds sterling, third of exchange, Commissariat Offi ce, 
Hobart Town, 28 July 1824, No 917, imprint S.Clayton, 
payable to Mr George Lowe, signed A.Moodie.   Thin toned 
paper, nearly extremely fi ne, with pin holes, rare.   

 $750 

     

 4137* 
  Van Diemen's Land,   Bill of Exchange for three hundred 
pounds sterling, third of exchange, Commissariat Offi ce, 
Hobart Town, 3 August 1825, No 328, imprint S.Clayton, 
payable to Sam Butler Esq, signed A.Moodie.   Thin toned 
paper, extremely fi ne, rare.   

 $750 

     

lot 4138

 4138* 
  (Van Diemen's Land),   Bill of Exchange for one hundred pounds 
sterling, third of exchange, to The Lords Commissioners of 
His Majesty's Treasury, London, from (Hobart Town), 
18th February 1828, No 607, payable to Mr James Ogilvie, 
signed A.Moodie.   Thin toned paper, nearly extremely fi ne, 
pin holes and rare.   

 $750 

     

 4139* 
  (Van Diemen's Land),   Bill of Exchange for fi ve hundred 
pounds sterling, second of exchange, to The Lords 
Commissioners of His Majesty's Treasury, London, from 
(Hobart Town), 22nd May 1838, No 8119, payable to Mr 
John Dunn Esq., signed by A.Moodie.   Thin toned paper, 
nearly extremely fi ne and rare.   

 $750 

     

 4140* 
  Tasmania,   Whaling Advance Note, issued at Hobart Town, 
28 Oct 1857, for two pounds, 'Three days after the Ship 
'Catherine' has Sailed from Hobart Town, pay to Thomas 
Couch or Order, the Sum of 'two' pounds, provided he 
has Sailed in the above named Vessel, being an Advance 
on an intended Whaling Voyage as per Agreement with 
Askin Morrison Esq. Hobart Town, signed J.McPherson 
(?) Commander', signed on back of note 'Thomas Couch'.   
Housed in an old glazed picture frame, note with folds, 
creases, horizontal tear through note, piece missing from 
top right corner, fair and very rare.   

 $650 
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 4141* 
  Dunsford &   Co Geelong, issued for Buninyong, ten shillings 
currency note, proof on paper, not dated (185- printed), with 
provision for number, no watermark, vignette of Justice and 
goods of prosperity including a cornucopia, and with various 
ships to right in the background, imprint of H.C.Jervis 
Engraver & C, Pitt St. Sydney, stating on front 'At Sight Pay 
...... or Bearer TEN SHILLINGS Value received To Messrs. 
Dunsford & Co, Geelong, all within rectangular framed 
border with BUNINYONG printed in top border, dark-
brown on light blue (Spink Noble Sale 37, lot 2761 a similar 
note).   Almost uncirculated, extremely rare and possibly the 
second known specimen.   

 $2,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 79 (lot 2894) and from the Dr. Alan Nicholson 
Collection, Sale 49 (lot 1625).

This is the only known note issue associated with Buninyong (an old gold 
mining town near Ballarat). Other specimens are reported from this issuer in 
Geelong. Dusford & Co were transport and coach lines providers. 

     

 4142* 
  Ormerod &   Co, Robe Town, South Australia, ten shillings, 
currency note, proof on paper, not dated, but numbered 
5659, no watermark, vignette of Australian arms with 
port scene, all within rectangular spiral frame, printed by 
Ferguson & Mitchell, 41 Collins St, Melb, stating on front 
'We Promise to pay the Bearer the sum of Ten Shillings 
Sterling on demand Value received.' and on back in black ink 
'In draft fr. J.W.W. 21:6:90 (Robe Quicken Bay), Ormerod & 
Co', black on white.   Minor paper folds, otherwise extremely 
fi ne and extremely rare if not unique as a proof.   

 $1,250 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection, Noble Numismatics Sale 49 (lot 1629).

Although the ink notation on the back indicates an 1890 use, it also seems 
possible that these notes formed part of the need for a circulating note in 
the 1850s and 1860s. The port of Robe Town, in the southern part of South 
Australia was in the late 1850s an entry point for many Chinese after Victoria 
introduced a prohibitive entry tax to stem the fl ow of Asian migrants to 
the goldfi elds. In order to avoid the tax, ships from China dropped these 

migrants at Robe Town, and from there the Chinese began the long trek 
eastward to the goldfi elds of Ballarat, Mount Alexander etc. Ormerod and 
Co., a local fi rm in Robe produced ten shilling notes which only lasted a year, 
of which today only a few survive (see next lot). They were rather ironically 
produced in Melbourne by Ferguson & Mitchell who are known to have 
produced banknotes in the 1890s. George Omerod was born in 1822 at 
Rochdale in England and emigrated to Victoria in 1842. He later came to 
South Australia and in 1846 took up 87 square miles of land at Naracoorte, 
known as the Naracoorte run. The station was sold in 1848 and George 
Omerod commenced business at Robe as a Wool Buyer, General Merchant 
and shipping Agent. He died in 1872 at the age of 50 years. 

     

 4143* 
  Burns Philp and Co.   Limited, one pound, Thursday Island, 
Torres Straits, (ruled ink lines to cancel), No 180 not dated 
but circa 1884, signed J. Burns and entered by F.Waley Secy., 
imprint W.E.SMITH, SYDNEY., embossed with Queensland 
Stamp Duty one penny (see Mira, Cowrie to Kina, pp 41-2, 
Vort Ronald 'Australian Shinplasters & Calabash Notes, 
2nd edn p.28).   Stained, a few minor perforations and edge 
tears otherwise fi ne and excessively rare.   

 $2,500 

 Ex Burns Philp Archive (Lawson's Sale Sydney, 1998) and Noble Numismatics 
Sale 62 (lot 3535). 

This type note was also overprinted Port Moresby P.N.G. (Mira p.42) and 
was a remainder that would have been so overprinted. 

     

 4144* 
  Samarai,   British New Guinea, one pound, Burns, Philp & 
Company, Limited, payable at the Offi ces... (but in gold 
not stated), no serial number, unsigned and undated but 
circa 1906, imprint of W.E. Smith. Sydney, (Vort-Ronald 
'Australian Shinplasters & Calabash Notes, 2nd edn p.29, 
see also Mark Freehill, NAA Journal Vol.1, 1985). Lightly 
stained, a minor hole, perforations,   extremely fi ne and 
excessively rare if not unique.   

 $2,500 
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   COMMONWEALTH  ISSUES - PRE  DECIMAL 

     

 4145* 
  Ten shillings,   Cerutty/Collins (1918), M 752267 Q (R.3b).   
A full note, nearly fi ne.   

 $600 

     

 4146* 
  Ten shillings,   Miller/Collins (1923), A/1 031244 (R.4).   
Good fi ne.   

 $400 

     

 4147* 
  Ten shillings,   Kell/Collins (1926) A/32 445315 (R.5).   Has 
been fl attened, very fi ne and scarce thus.   

 $1,200 

 Ex D.Harris MM list, 03/2006, and from Greg McDonald, 03/09/2006. 

     

 4148* 
  Ten shillings,   Riddle/Heathershaw (1928) A/97 241982 
(R.7).   Good very fi ne.   

 $800 

     

 4149* 
  Ten shillings,   Riddle/Heathershaw (1928) B/7 188943 (R.7).   
Good very fi ne.   

 $600 

 Ex Dr Alan Nicholson Collection, and Noble Numismatics, Sale 80 (lot 
2627), from Greg McDonald, 03/09/2006. 

     

 4150* 
  Ten shillings,   Riddle/Heathershaw (1928), A/64 278044 
(R.7).   Vertical folds, crisp extremely fi ne.   

 $500 

   4151 
  Ten shillings,   Riddle/Heathershaw (1928), B/2 756628 (R.7).   
Nearly very fi ne.   

 $250 

   4152 
  Ten shillings,   Riddle/Heathershaw (1928), B/19 104719; 
B/26 214753 (R.7).   Good fi ne.  (2)  

 $300 

     

 4153* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1934) C/65 552093 (R.10).   
Nearly very fi ne.   

 $500 

   4154 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1934) C/44 562338 (R.10).   
With folds and creases, eight pin holes, 12mm vertical tear 
and 3mm hole front left side of note, 2mm tear right side 
bottom border, trimmed, very good.   

 $150 
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   4155 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1934), C/57 816001 (R.10).   
Very good.   

 $100 

   4156 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1936) D/17 398683 (R.11).   
Flattened of folds, nearly very fi ne.   

 $350 

   4157 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1936) D/0 019295 (R.11); 
Coombs/Wilson  (1952) (R.15) (3).   Good - very fi ne.  (4)  

 $150 

     

 4158* 
  Ten shillings,   Sheehan/McFarlane (1939) E/16 194845 
(R.12).   A crisp bright note with centre fold, nearly 
uncirculated.   

 $500 

     

 4159* 
  Ten Shillings,   Sheehan/MacFarlane (1939) F/22 075432 
(R.12).   Nearly uncirculated.   

 $350 

   4160 
  Ten shillings,   Sheehan/McFarlane (1939) F/20 279584 
(R.12).   A crisp bright note, fl attened of fi ve vertical folds, 
soiled on part of fold lines, nearly extremely fi ne.   

 $250 

   4161 
  Ten shillings,   Sheehan/McFarlane (1939), E/18, E/59 (R.12).   
Good extremely fi ne.  (2)  

 $300 

   4162 
  Ten shillings,   Sheehan/McFarlane (1939) F/19 291047 
(R.12); another F/22 725631 (R.12); Coombs/Wilson (1952) 
A/87 249716 (R.15).   Horizontal fold, otherwise good 
extremely fi ne; fi ne; extremely fi ne.  (3)  

 $300 

   4163 
  Ten shillings,   Sheehan/McFarlane (1939) to Coombs/Wilson 
(1952)(R.12 (2), 13 (2), 14 (2), 15 (2)).   Extremely fi ne - 
nearly uncirculated.  (8)  

 $350 

   4164 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942), F/80, F/95 (R.13).   
Nearly uncirculated.  (2)  

 $200 

   4165 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942) G/74 328322/5 
(R.13) four consecutive notes; Coombs/Watt (1949) A/63 
261968 (R.14); Coombs/Wilson (1952) B/14 339641 
(R.15). Centre folds, R.  14 very fi ne, others extremely fi ne 
or better.  (6)  

 $400 

   4166 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942) G/46 717585 
(R.13).   Flattened, with corner fold on bottom right side, 
good very fi ne.   

 $120 

   4167 
  Ten shillings,   Coombs/Watt (1949)  A/65 243313/14 
consecutive pair of serial numbers (R.14).   Crisp, good very 
fi ne.  (2)  

 $150 

   4168 
  Ten shillings,   Coombs/Watt (1949), A/66 (R.14), Coombs/
Wilson (1952), B/20, 32 (R.15).   Centre bends, otherwise 
nearly uncirculated, the last very fi ne.  (3)  

 $100 

     

 4169* 
  Ten shillings,   Coombs/Watt (1949) A/73 405742 (R.14).   
Corner fold top right otherwise, crisp, good extremely 
fi ne.   

 $200 

   4170 
  Ten Shillings,   Coombs/Watt (1949) (R.14).   Very fi ne.  (3)  

 $150 
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 4171 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1952) A/98 058410 (R.15).   
Nearly uncirculated.   

 $200 

   4172 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1952) to (1961)(R.15, 16 (2), 
17 (5)).   Good extremely fi ne - nearly uncirculated.  (8)  

 $320 

   4173 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AH51 698008/09 
(R.17) consecutive pair of serial numbers.   Crisp, very fi ne.   

 $100 

   4174 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AG/05 061632/4 
(R.17) consecutive run of three notes.   With centre folds, 
nearly extremely fi ne.  (3)  

 $200 

     4175 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AG/56 029091/2 (R.17) 
consecutive pair.   With centre folds, nearly uncirculated.  
(2)  

 $150 

   4176 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961), AG/99 403579/80 
(R.17), consecutive pair.   Centre folds, crisp extremely fi ne 
or better.  (2)  

 $100 

   4177 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AG/24 310516/8 
(R.17) consecutive run of three notes.   With centre folds, 
nearly uncirculated.  (3)  

 $250 

   4178 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AG/14 597124/7 
(R.17) consecutive run of four notes.   All notes with light 
centre folds and two light creases front right side, nearly 
extremely fi ne - nearly uncirculated.  (4)  

 $300 

   4179 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AG/28 100393/6 
(R.17) consecutive run of four notes.   With centre folds and 
two light creases front right side, extremely fi ne.  (4)  

 $300 

   4180 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1936), to ten pounds, 
Coombs/Wilson (1954), (R.11, 26, 30b (2), 31 (2), 34b, 46, 
47 (3), 49 (2), 50 (2), 62 (2)).   Good - good fi ne.  (17)  

 $300 

   4181 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942) G/71 423907 
(R.13); one pound, Riddle/Heathershaw (1927) K/58 042573 
(R.26); Armitage/McFarlane (1942) K/89 151161 (R.30b).   
Very good - fi ne.  (3)  

 $150 

   4182 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942) F/27 632409(R.13); 
Coombs/Wilson (1961) AH/43 115869 (R.71); one pound, 
Coombs/Wilson (1952) X/43 129237 (R.32); Coombs/
Wilson (1961) HJ/90 078214 (R.34b); five pounds, 
Armitage/McFarlane (1941) R/60 937206 (R.46); Coombs/
Wilson (1961) TC/19 533794 (R.50); ten pounds, Coombs/
Wilson (1960) WA/42 739224 (R.63).   Nearly very fi ne - 
extremely fi ne.  (7)  

 $250 

   4183 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942), G/14 276307 
(R.13); Coombs/Watt (1949) A/71 215402 (R.14); Coombs/
Wilson (1952) B/22 902681, B/33 936315 (R.15) (2); 
together with ten dollars, Johnston/Fraser (1988) AA 05, 
AA 10 (4) (Mc$10GF1) (5).   Ten shilling notes, fi ne - very 
fi ne, ten dollars, uncirculated.  (9)  

 $250 

   4184 
  Ten shillings - ten pounds,   1942-1960, a small collection 
in particular a ten shillings, Armitage/McFarlane (1942) 
(R.13), one pound, Coombs/Wilson (1953) (R.33), fi ve 
pound, Coombs/Watt (1949) (R.47), Coombs/Wilson (1960) 
(R.50) and ten pounds, Coombs/Wilson (1960) (R.63).   Very 
good - very fi ne.  (10)  

 $150 

   4185 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942) F/44 936803 
(R.13); Coombs/Wilson (1954) AC/42 635783 (R.61); 
(1961) AG/85 863526 (R.17); one pound, Coombs/Wilson 
(1953) HI/53 618500,HK/37 144763 (R.33); together with 
one dollar, Phillips/Randall (1969) BBB 888011 (R.73); 
Phillips/Wheeler (1972) BNK 880879/82 (R.74); Johnston/
Stone (1982) DPG 552323 (R.78); fi ve dollars, Coombs/
Randall (1967) NAA 819066 (R.202F) fi rst prefi x.   Very 
good - very fi ne.  (12)  

 $100 

   4186 
  Ten shillings - ten pounds,   a collection housed in a black 
album, including ten shillings, Armitage/McFarlane (1942) 
(R.13); one pound, Miller/Collins (1923) (R.23a), Riddle/
Sheehan (1933) (R.28); ten pounds, Coombs/Watt (1949) 
(R.60), Coombs/Wilson (1954) (R.62) and others.   Very good 
- nearly extremely fi ne.  (21)  

 $700 

   4187 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1952) AD/90 585426 (R.23); 
one pound, Sheehan/McFarlane (1938) O/67 580134 (R.29); 
Armitage/McFarlane (1942) J/96 237805 (R30a); Coombs/
Watt (1949) W/35 510862 (R.31); Coombs/Wilson (1952) 
X/7 118715 (R.32), (R.33).   Fine; good fi ne; very good; ink 
spot, fi ne; fi ne; bottom right corner burnt off, very good.  
(6)  

 $120 
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   4188 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1954), to five pounds, 
Coombs/Wilson (1960) (R.16, 17 (2), 34b, 50).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $350 

   4189 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1954) to five pounds, 
Coombs/Wilson (1961), (R.  16 (5), 30b, 31, 34 (12), 50 (5)), 
Very good - good very fi ne.  (24)  

 $240 

   4190 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AH/63 774509 (R.17); 
Five pounds, Coombs/Wilson (1954) TA/52 260228 (R.49).   
Extremely fi ne.  (2)  

 $150 

   4191 
  Ten shillings and one pound,   Coombs/Wilson (1961)(R.17, 
34), also decimal (R.75, 84, 85, 403), plus circulated issues, 
R.17, 34, 204, 301, 302, 303 (3), 404, and world (5).   Fair 
- uncirculated.  (20)  

 $200 

   4192 
  Ten shillings to ten pounds,   Coombs/Wilson (1960-1), also 
one pound, Riddle/Heathershaw (1926).   Fair - very fi ne.  
(5)  

 $80 

   4193 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson  (1961) (R.17) (5); one pound, 
Coombs/Wilson (1961) (R.34a) (4); (R.34b) (16).   Good 
- extremely fi ne.  (25)  

 $100 

     

 4194* 
  One pound,   Collins/Allen (1913) No. A 515193 H (R.18e).   
Flattened, very fi ne.   

 $1,800 

     

4195 *
  One pound,   Cerutty/Collins (1918), D 008206 N (R.21).   
Nearly fi ne.   

 $350 

     

 4196* 
  One pound,   Cerutty/Collins (1918) C 122337 H (R.21).   
Repaired, otherwise fi ne.   

 $300 

     

 4197* 
  One pound,   Miller/Collins (1923) H/29 148066 (R.23b).   
Flattened of folds, slightly trimmed, nearly very fi ne.   

 $500 

   4198 
  One pound,   Kell/Collins (1926) H/67 836140 (R.24).   
Flattened of folds, trimmed, good fi ne.   

 $500 

     

 4199* 
  One Pound,   Riddle/Heathershaw (1927) K/55 768499 
(R.26).   Centre fold, nearly extremely fi ne.   

 $400 

   4200 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) J/48 719858 (R.26).   
Flattened, trimmed, nearly very fi ne.   

 $300 

   4201 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) J/78 678122 (R.26).   
Flattened, trimmed, nearly very fi ne.   

 $300 

   4202 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927), J/39 614199; K/57 
873938 (R.26).   Nearly fi ne.  (2)  

 $200 
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   4203 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) J/3 656424 (R.26); 
Riddle/Sheehan (1933) N/24 863308 (R.28); Armitage/
McFarlane (1942) H/71 339643 (R.30a); five pounds, 
Coombs/Watt (1949) S/16 428562 (R.47).   Very good - fi ne.  
(4)  

 $200 

     

 4204* 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1932) K/81 408564 (R.27a), 
thick signature.   Good extremely fi ne and rare thus.   

 $2,000 

 In a PMG holder as choice extremely fi ne 45. 

     

 4205* 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1933) N/49 855352 (R.28).   
Flattened, nearly uncirculated.   

 $500 

     

 4206* 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1933) M/1 493782 (R.28).   
Flattened, extremely fi ne.   

 $500 

   4207 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1933) L/39 504124 (R.28).   
Flattened of folds, nearly extremely fi ne.   

 $400 

   4208 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1933) M/56 199027 (R.28).   
Flattened, good very fi ne.   

 $220 

   4209 
  One pound,   Riddle/Sheehan (1933) M/36 081955, M/32 
218680 (R.28).   Very fi ne; fi ne.  (2)  

 $300 

     

 4210* 
  One pound,   Sheehan/McFarlane (1938) O/87 147478 
(R.29).   Flattened, nearly uncirculated.   

 $250 

   4211 
  One pound,   Sheehan/McFarlane (1938) P/51 199654, P/57 
940262 (P.29); Armitage/McFarlane (1942) K/1 337871, 
K/14 152070 (R.30a); Coombs/Watt (1949) I/55 247022 
(R.31); Coombs/Wilson (1952) X/3 477701 (R.32); (1953) 
HB/08 138536, HD/15 100735 (R.33).   Very good - very 
fi ne.  (8)  

 $120 

   4212 
  One pound,   Sheehan/McFarlane (1938) to Coombs/Wilson 
(1961)(R.29 (4), 30a, 30b, 31 (3), 32, 33, 34b (2)).   Very fi ne 
- nearly uncirculated.  (13)  

 $600 

   4213 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942), K/45 305755/6 
(R.30a), consecutive pair.   Nearly uncirculated; very fi ne.  
(2)  

 $150 

   4214 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) J/12 913927/30 
(R.30a), four consecutive notes.   Quarter folds, otherwise 
crisp good extremely fi ne originals.  (4)  

 $400 

   4215 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) H/36 205589/90 
(R.30a); J/40 441883 (R.30) consecutive pair and a single 
note.   Very fi ne - nearly uncirculated.  (3)  

 $350 
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 4216* 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942), K/51 122053/4 
(R.30b), consecutive pair.   Virtually uncirculated.  (2)  

 $300 

   4217 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) K/70 682708/10 
(R.30b).   Crisp, slight horizontal bends, otherwise nearly 
uncirculated.  (3)  

 $400 

   4218 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942) H/14 722292 
(R.30b); Coombs/Wilson (1953) HA/22 520797 (R.33).   Both 
with folds, some light creases and a few small edge marks, 
otherwise fresh nearly uncirculated.  (2)  

 $150 

   4219 
  One pound,   Armitage/MacFarlane (1942) (R30a, R.30b [2]); 
Coombs/Watt (1949) (2) (R.31); Coombs/Wilson (1952) 
(R.32).   Fine - nearly very fi ne.  (8)  

 $150 

     

 4220* 
  One pound,   Coombs/Watt (1949), W/76 395298/9 (R.31), 
consecutive pair.   Virtually uncirculated.  (2)  

 $300 

     

 4221* 
  One pound,   Coombs/Watt (1949), 1/69 305110/15 (R.31), 
six consecutive notes.   Extremely fi ne - nearly uncirculated.  
(6)  

 $750 

   4222 
  One pound,   Coombs/Wilson (1952), X/4 939301/2 (R.32) 
consecutive pair.   Rust spots, otherwise extremely fi ne or 
better.  (2)  

 $150 

     

 4223* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1952) X/11 079970 (R.32), 
radar number.   Good extremely fi ne and scarce with radar 
number.   

 $150 
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 4224* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953), HA/31 616722/4 
(R.33), consecutive trio.   Virtually uncirculated.  (3)  

 $300 

   4225 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HA/03 098139/40 
(R.33) consecutive pair of serial numbers. Date "23.1.  53" 
written in blue ink on the top right corner on both notes, 
otherwise good very fi ne.  (2)  

 $60 

   4226 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953), HA/72, 79; HB/11 
(R.33), (1961), HJ/37 330607/9 trio, singles HH/50, 67; 
HI/36, 82 (2), HJ/37, HK/00 (R.34a, b).   Vertical folds, 
otherwise crisp originals, very fi ne - nearly uncirculated.  
(14)  

 $240 

     

 4227* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HF/65 812308/10 
(R.34aF) consecutive run of three fi rst prefi x notes.   Two notes 
with small rust spot, good very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $300 

   4228 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961), HG/70 468702/3 
(R.34b), consecutive pair.   Virtually uncirculated.  (2)  

 $200 

   4229 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961), HH/99 388202 
(R.34b), consecutive pair.   Virtually uncirculated.  (2)  

 $200 

     

 4230* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961), HI/79 1000000 
(R.34b), rare one million number note.   Good and very rare 
as seven digit one million number pre-decimal note.   

 $750 

   4231 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HJ/16 330687/8 (R.34b) 
consecutive pair.   Nearly uncirculated.  (2)  

 $120 

     

 4232* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HK/51 485880/1 
(R.34b) consecutive pair.   The fi rst with two small rust spots, 
both with some small edge creases, otherwise uncirculated.  
(2)  

 $150 

   4233 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942), to ten pounds, 
Coombs/Watt (1949) (R.30b, 47, 60 (2)).   Very fi ne or 
better.  (4)  

 $300 
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 4234* 
  Five pounds,   Cerutty/Collins (1918) U 733864 D (R.37b).   
Good very fi ne and scarce in this condition.   

 $2,500 

     

4235* 
  Five pounds,   Cerutty/Collins (1918), U 909715 D (R.37b).   
A full note, nearly fi ne.   

 $1,500 

     

 4236* 
  Five pounds,   Kell/Collins (1924) Q/7 482742 (R.38a) black 
signatures.   Very fi ne or better and rare.   

 $8,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 83 (lot 2964). 

     

 4237* 
  Five pounds,   Riddle/Heathershaw (1927) Q/23 949366 
(R.42).   Flattened of folds, trimmed, good very fi ne.   

 $1,000 

     

 4238* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1932) Q/27 468868 (R.43).   
Extremely fi ne or better and rare thus.   

 $4,000 

     

 4239* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1932) Q/27 016947 (R.43).   
Flat, nearly extremely fi ne and rare thus.   

 $3,500 

   4240 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1932) Q/27 554050 (R.43).   
Flattened of folds, cleaned, trimmed, 2mm tear in top border, 
good fi ne.   

 $1,000 

     

 4241* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1933) R/4 794105 (R.44a) 
pink face.   Extremely fi ne or better and very scarce in this 
condition.   

 $3,000 
 In a PMG holder as EPQ choice extremely fi ne 45. 
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 4242* 
  Five pounds,   Riddle/Sheehan (1933) R/8 089145 (R.44a).   
Creases and folds, fi ne.   

 $400 

   4243 
  Five pounds,   Sheehan/McFarlane (1939) R/30 938648, 
(R.45); Armitage/McFarlane (1941) prefi xes R/42, R/44, 
R/47 (3), (R.46).   The fi rst dirty, very good, others fi ne - very 
fi ne.  (6)  

 $300 

   4244 
  Five pounds,   Sheehan/McFarlane (1939) to Coombs/Wilson 
(1961)(R.45 (3), 46 (3), 47, 48, 49, 50).   Fine - good very 
fi ne.  (10)  

 $500 

   4245 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) R/82 458592 
(R.46).   Flattened of centre fold, good extremely fi ne.   

 $450 

   4246 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941), R/47 004538, 
R/47 4477085, R/47 499638, R/47 556832, R/47 602961 
(R.46).   Very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $400 

     

 4247* 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) S/10 247540 (R.47).   
Flattened of folds, nearly extremely fi ne.   

 $300 

   4248 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) to Coombs/Wilson 
(1961)(R.47 (3), 48 (2), 49, 50 (2)).   Good very fi ne - good 
extremely fi ne.  (8)  

 $600 

     

lot 4249

 4249* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1952) S/36 733226 
(R.48).   Thin lower right margin at edge, otherwise nearly 
uncirculated.   

 $300 

   4250 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954) (R.49) (3), (R.50) (5).   
Fine - very fi ne.  (8)  

 $150 

     

 4251* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1961), TB/46 437581/90 
(R.50), ten consecutive notes.   Traces of centre folds, virtually 
uncirculated.  (10)  

 $1,500 

     

 4252 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1961), TB/73 220204/20 
(R.50), seventeen consecutive notes.   Centre fold, otherwise 
nearly uncirculated and scarce in such a run.  (17)  

 $1,500 
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   4253 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1961), TC/13 pair; TC/90 run 
of nine (R.50) pair and consecutive run of nine.   Centre folds, 
otherwise good extremely fi ne - nearly uncirculated.  (11)  

 $500 

   4254 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1961), TB/49 657274/5 
(R.50), consecutive pair.   Crisp, fi rst with fl attened vertical 
fold, good extremely fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $150 

   4255 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) R/72 590211 
(R.46); Coombs/Wilson (1954) TA/10 962129 (R.49); ten 
pounds, Coombs/Watt (1949) V/15 911996 (R.60).   Very 
good; fi ne ; ink spots, fi ne.  (3)  

 $150 

     

 4256* 
  Ten pounds,   Riddle/Heathershaw (1927) U/2 750445 (R.55).   
Extremely fi ne.   

 $3,500 

     

 4257* 
  Ten pounds,   Riddle/Sheehan (1934) V/2 362009 (R.57).   
Good very fi ne.   

 $1,500 

     

 4258* 
  Ten pounds,   Riddle/Sheehan (1934) V/3 054153 (R.57L) 
last prefi x note.   Flattened of two vertical folds, otherwise 
extremely fi ne.   

 $2,500 

   4259 
  Ten pounds,   Sheehan/McFarlane (1940), to Coombs/Wilson 
(1960)(R.58, 59 (2), 60, 61 (2), 63).   Very good - good fi ne.  
(7)  

 $400 

     

 4260* 
  Ten pounds,   Armitage/McFarlane (1943) V/12 350656 
(R.59).   Flattened, nearly uncirculated.   

 $1,000 

   4261 
  Ten pounds,   Armitage/McFarlane (1943) V/9 613838 (R.59).   
Flattened of folds, slightly trimmed, nearly extremely fi ne.   

 $500 

   4262 
  Ten pounds,   Coombs/Watt (1949) to Coombs/Wilson 
(1960)(R.60, 62 (2), 63 (2)).   Good very fi ne - good extremely 
fi ne.  (5)  

 $250 

     

 4263* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1952) V/22 674222 (R.61).   
Raised ink with crisp paper, good extremely fi ne or better 
and scarce thus.   

 $1,800 

     

 4264* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1952) V/24 109489 (R.61L), 
last prefi x.   Nearly uncirculated.   

 $1,000 

   4265 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/00 792970 (R.62F), 
(1960) WA/28 563542 (R.63F), fi rst serial prefi xes.   Very 
good.  (2)  

 $200 
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   4266 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954), WA/77 854961/7, 
76/82 (R.62), two consecutive runs of seven.   Centre folds, 
nearly uncirculated.  (14)  

 $2,800 

   4267 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954), prefi xes WA/19, 20, 
23, 26, 27 (5) and 28 (last prefi x)(1960) prefi xes WA/28 (fi rst 
prefi x), 39 (2).   Very good - very fi ne.  (13)  

 $700 

   4268 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960), WA/39 983191/3 (R.63) 
consecutive.   Centre folds, originals nearly uncirculated.  (3)  

 $600 

     

 4269 *
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960), WA/40 852497/9 
(R.63) consecutive.   Centre folds, otherwise crisp orginals, 
nearly uncirculated.  (3)  

 $600 

   4270 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960), WA/59 746899/900 
(R.63), consecutive pair.   Flattened with heavy centre folds, 
otherwise nearly extremely fi ne.  (2)  

 $200 

   WAR RELATED ISSUES 

     

 4271* 
  World War II,   The Camp Seven Bank, Internment Camp, 
Hay, sixpence Hay, 1st March 1941, Robinow/Stahl C 
40769.   Nearly uncirculated.   

 $7,000 

   SPECIMEN NOTES 

     

 4272* 
  Two dollars,   Coombs/Wilson (1966) type one specimen note, 
FAA 000000 (R.71SPA) overprinted with a small oval stamp 
'SPECIMEN' in red.   Uncirculated.   

 $2,250 

    

  

 4273* 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) type two specimen note, 
AAA 000000 (McD.S6).   Glue marks on back, otherwise 
extremely fi ne and rare.   

 $1,500 
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 4274* 
  Two dollars,   Coombs/Wilson (1966) type two specimen note, 
FAA 000000 (McD.S7).   Glue marks on back, otherwise 
extremely fi ne and rare.   

 $1,500 

    

  

 4275* 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966) type two specimen note, 
SAA 000000 (McD.  S9) Glue marks on back, otherwise 
extremely fi ne and rare.   

 $1,500 

    

  

 4276* 
  Twenty dollars,   Coombs/Wilson (1966) type two specimen 
note, XAA 000000 (McD.S10).   Glue marks on back, 
otherwise extremely fi ne and rare.   

 $1,500 

     

 4277* 
  Fifty dollars,   Johnston/Stone (1983), type three specimen, 
YJK 000000, specimen No.0016, presented to I.H.Tait for 
the TAA Robbery recovery (McD.DS27).   Uncirculated and 
very rare.   

 $4,000 

 Private purchase from the Rare Coin Company. 
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 4278* 
  One hundred dollars,   Johnston/Stone (1984), specimen pair 
No.0048, ZAA 00000 (McD.DS28), tipped into a folder 
and sold with presentation letter signed by R.A.Johnston, 
Governor of the Reserve Bank, 9 April, 1984, presented to 
(Geoff) G.W.Allen, Note Printing Branch.   Uncirculated and 
very rare.  (2)  

 $16,000 

 Private purchase from the Rare Coin Company. 

     

 4279* 
  Ten dollars,   Fraser/Evans (1993) Specimen No.0582, AA93 
000000 (R.SP31).   Uncirculated and rare.   

 $5,000 

   STAR  NOTES 

     

 4280* 
  Ten shillings,   Coombs/Watt (1949) A/1 35803* (R.14s) star 
replacement note.   Original, nearly very fi ne and rare.   

 $1,200 

     

 4281 *
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AG/51 25132* (R.17s).   
Flattened, otherwise good extremely fi ne.   

 $1,500 
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 4282* 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942), K/65 02969* 
(R.30bS).   Very good and rare.   

 $3,000 

     

 4283* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1952) W/4 86620* (R.32s).   
Small stained area on front, otherwise good very fi ne and 
rare in this condition.   

 $3,000 

 Ex Noble Numismatics Sale 112 (lot 4918). 

     

 4284* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961) HE/89 63270* (R.34bs).   
Uncirculated.   

 $3,000 

     

lot 

 4285* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1960) TC/13 01845* (R.50s).   
Three light vertical folds, crisp original paper and raised ink, 
nearly uncirculated and rare thus.   

 $6,000 
 Ex J.Cox Collection. 

   4286 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1966) ZAA 34766* (R.71S) 
fi rst prefi x star note.   Good.   

 $100 

     

 4287* 
  One dollar,   Phillips/Randall (1969) ZAP 44833* (R.73s).   
Good very fi ne.   

 $250 

     

 4288* 
  Two dollars,   Coombs/Wilson (1966) ZFD 24751* (R.121s).   
Very fi ne.   

 $300 

     

 4289* 
  Two dollars,   Coombs/Randall (1968) ZFJ 96369* (R.82s).   
Good extremely fi ne and scarce.   

 $1,500 

   4290 
  Two dollars,   Phillips/Randall (1968) ZFS 13752* (R83sL), 
last prefi x star note.   Top right corner torn off above 2, 
otherwise very good.   

 $200 
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 4291* 
  Five dollars,   Coombs/Randall (1967) ZNA 01078* (R.202S) 
fi rst serial prefi x star note.   Uncirculated and rare.   

 $4,800 

     

 4292* 
  Five dollars,   Coombs/Randall (1967) ZNC 00618* 
(R.202sL) last serial prefi x star note, only 4,000 issued.   Very 
fi ne and very rare.   

 $3,000 

     

 4293* 
  Five dollars,   Phillips/Randall (1969) ZNC 92762* (R.203sF) 
fi rst serial prefi x star note.   Good very fi ne.   

 $2,500 

     

 4294* 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966) ZSA 31639* (R.301sF) 
fi rst serial prefi x star note.   Nearly uncirculated.   

 $900 

     

 4295* 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1986) ZSA 26389* (R.301s).   
Fine or better.   

 $400 

     

 4296* 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966) ZSB 41308* (R301s).   
With creases and folds, fi ne.   

 $250 

     

 4297* 
  Ten dollars,   Coombs/Randall (1967) ZSD 30858* (R.302sF) 
fi rst serial prefi x star note.   Flat, virtually uncirculated and 
rare.   

 $4,000 

     

 4298* 
  Ten dollars,   Coombs/Randall (1967) ZSE 16650* (R302sL) 
last prefi x star note.   Corner folds, nearly very fi ne.   

 $350 
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 4299* 
  Ten dollars,   Coombs/Randall (1967) ZSE 76295* (R.302sL) 
last serial prefi x star note.   Good very fi ne.   

 $2,000 

   4300 
  Ten dollars,   Phillips/Randall (1968) ZSG 85967* (R303s).   
With folds and creases, fi ne.   

 $250 

     

 4301* 
  Twenty dollars,   Phillips/Randall (1968) ZXA 04313* 
(R403s).   Vertical tear bottom right through serial number, 
creases and folds, good.   

 $350 

   ERROR  NOTES 

   

4302* 
  Ten dollars,   Phillips/Randall (1968) SST 535943, partial wet 
ink transfer, from the front to the back (R.303).   Very fi ne.   

 $300 

     

 4303* 
  Ten dollars,   Fraser/Cole (1993) DD 93 658634 (R.316a) wet 
ink transfer on both sides.   Good very fi ne.   

 $120 

     

 part

4304* 
  Twenty dollars,   Johnston/Stone (1983) VJV 561621 (R.408) 
diagonal fold and partly off set intaglio print, also Knight/
Wheeler (1976) missing part of S in Australia (R.406a).   
Extremely fi ne; very good.  (2)  

 $350 

    

  

 4305* 
  Fifty dollars,   Phillips/Wheeler (1973) YAA 532975 (R.505F) 
fi rst serial prefi x, missing lower half of intaglio print on the 
back.   Good fi ne and rare.   

 $300 
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 4306* 
  Fifty dollars,   Knight/Stone (1979) YDA 343916 (R.507F) 
fi rst serial prefi x, small paper crease fold, missing intaglio 
on back there.   Good extremely fi ne.   

 $200 

   COLLECTOR  FOLDERS &  UNCUT  NOTES 

   4307 
  Twenty Fifth Anniversary of Decimal Currency,   Reserve Bank 
Collector edition, 1991, matched set, no 258/800, last prefi x 
pre decimal notes ten shilling, one pound, fi ve pounds and 
ten pounds matched with fi rst serial prefi x decimal notes, 
one, two, ten and twenty dollars, all notes ending 341 (McD.
AV3).   In album and slip case of issue, uncirculated.   

 $4,000 

   4308 
  Triple Anniversary Rare Collectors Edition,   matched set of 
fi rst serial prefi x fi ve, fi fty and one hundred dollars, serials 
NAA, YAA and ZAA 000886, set number 741 of 800 (McD 
p496, 23rd edition).   In album and slipcase of issue, very 
scarce, uncirculated.   

 $1,200 

   4309 
  Triple Anniversary Set,   1994, fi ve, fi fty and one hundred 
dollars, all fi rst prefi x NAA, YAA, ZAA 000122.   In album 
and slip-case of issue, set No 89/800, uncirculated.   

 $1,200 

   4310 
  Elizabeth II,   Bicentennial Coin and Note Collection, 
1988 (McD N/R PT1).   In folder and cover of issue, 
uncirculated.   

 $60 

   4311 
  Elizabeth II,   Bicentennial Coin and Note Collection, 1988 
(McD N/R PT1); banknotes, fi ve dollars, Fraser/Cole (1991) 
includes consecutive run of eight (R.213) (9); two dollars, 
Johnston/Fraser (1985) (R.89) (6); one dollars, Johnston/
Stone (1982) (R.78) (2); Commonwealth notes, fi ve pounds, 
Coombs/Wilson  (R.50) (2); USA, one dollars, (10); fi ve 
dollars, (3); twenty dollars, (1); PNC, Australia Remembers 
1995.   Very good - uncirculated.  (35)  

 $160 

   4312 
  Two dollars,   Johnston/Stone (1988) last issue folder 
(Mc$2GF 1a) contains a run of three consecutive serials 
LNK 934430/32.   Uncirculated.  (11)  

 $100 

   4313 
  Ten dollars,   Jonston/Fraser (1988) (Mc $10GF 1), includes 
three consecutive serials, AA 20 008416/18. In RBA 
commemorative folders of issue,   uncirculated.  (6)  

 $100 

   4314 
  Five dollars,   Fraser/Cole (1992) Paper and Polymer two note 
standard folder (Mc$5/LF2); twenty dollars, fraser/Evans 
(1994) fi rst polymer folder (Mc$20F/LF2) (2).   Uncirculated.  
(3)  

 $150 

   4315 
  Five dollars,   Fraser/Cole (1992) Paper and Polymer Issue 
embossed deluxe two banknote folder (McD $5F/LF 1) (10); 
ten dollars, Fraser/Evans (1993) standard fi rst polymer issue 
and Fraser/Cole (1993) paper issue (McD $10F/LF 2), ten 
dollars, Johnston/Fraser (1988) Polymer Commemorative, 
26 January 1988, (McD $10GF 1) (4).   In folders of issue, 
uncirculated.  (15)  

 $330 

   4316 
  Five dollars,   Fraser/Evans (1996) recoloured polymer issue, 
block of four, black serials (McD $5 U15) ; fi ve dollars, 
Macfarlane/Evans (2001) Centenary of Federation folders, 
consecutive pair AA 01087524/525 (McD $5GF 9) (2); ten 
dollars, Johnston/Fraser Commemorative Polymer (1988) 
(McD $10GF1); ten dollars, Blue and Grey "Tenners" four 
note folder, includes Fraser/Evans (1993) JH 93 772574, JI 
93 772574 and Macfarlane/Evans (1998) AH 98 772574, 
AI 98 772574 produced by ANDA in 2002; twenty dollars, 
Fraser/Evans (1994) fi rst polymer issue overprinted 31 
October 1994 (McD $20 F/LF2); also one dollar banknote 
and coin set and another two dollars banknote and coin set.   
In folders of issue, uncirculated.  (8)  

 $180 

   4317 
  Five dollars,   Macfarlane/Evans (2001) Centenary of 
Federation issues, ANDA collector folders set of six, Perth 
EE, Hobart EF, Brisbane EG, Sydney EH, Adelaide EI and 
Melbourne EJ, all folders numbered 1037 (McD AN-1).   
Uncirculated.  (set of six)  

 $130 

   4318 
  Five dollars,   Fraser/Higgins (1990) uncut half sheet of twenty 
notes (McD $5 U2).   In a perspex holder, uncirculated.  (20 
notes)  

 $150 

   4319 
  Five dollars,   Fraser/Higgins (1990) block of four (McD 
$5 U4); ten dollars, Johnston/Fraser (1988) block of four 
overprinted 26th January 1988 (McD $10 GF1).   Nearly 
uncirculated.  (2 blocks of four)  

 $100 

   4320 
  Five dollars,   Fraser/Higgins (1990) uncut half sheet of twenty 
notes (R.212).   Uncirculated.   

 $150 

   4321 
  Five dollars,   Fraser/Higgins (1990), uncut pairs, QDZ 
and QEA 000694; QEB and QEC 000694; QEF and QEG 
000694 (Mc$5a) (3 pairs); ten dollars, Johnston/Fraser 
(1988) uncut block of twelve (Mc $10 U-2), uncut block of 
four (Mc $10 U-3).   Uncirculated.  (5)  

 $300 

 


	A15a.pdf
	A15b.pdf

